
Antecedentes Generales 

Almacenes Generales de Depósito

Código * 15.11.2019

* Identifica a la entidad inscrita en el Registro.

1

1.1

1.2

1.3

1.3.1 Dirección

1.3.2 Ciudad

1.3.3 Región

1.4

1.5

1.6

2

2.1

2.1.1 Nombre

2.1.2 R.U.T.

2.2

2.2.1 Nombre

2.2.2 R.U.T.

2.3

2.3.1 Nombre

2.3.2 R.U.T.

3

3.4

3.4.1

3.4.2

4

4.1

4.1.1 Nombre

4.1.2 R.U.T

5

(*) Clasificación asignada según el artículo 31 de la Ley N° 18.690 y 17 de su Reglamento.

CLASIFICACIÓN (*)

Categoría A

Sitio Web s/i

Fecha de Autorización 19 de agosto de 2016

Capital pagado $550.000.000 

Auditores Externos

Deloitte Auditores y Consultores Ltda.

80.276.200-3

OTROS ANTECEDENTES

Participación en la propiedad (%)

BM Inversiones S.A. 76.080.942-k 90,80

Acciones

Número de accionistas 2

12.659.640-5

Presidente del Directorio

Tómas Böttiger Müller

6.370.271-4

PROPIEDAD

Ban Tattersall Corredores de Bolsa de Productos S.A. 76.977.670-2 9,20

3.1 Nombre mayores accionistas 3.2 R.U.T. 3.3

Nicolás Matthei Salvo

Domicilio 

Isidora Goyenechea N° 3.600, Piso 5

Santiago

Metropolitana

Teléfono 22 3623000

ADMINISTRACIÓN

Representante Legal

Nicolás Matthei Salvo

12.659.640-5

Gerente General

R.U.T. 76.419.119-6

2903 Información referida al

IDENTIFICACIÓN

Razón Social TATTERSALL WARRANTS SOCIEDAD ANÓNIMA


