

## Antecedentes Generales

### Almacenes Generales de Depósito

Código *	2903	Información referida al	15.11.2019
----------	------	-------------------------	------------

\* Identifica a la entidad inscrita en el Registro.

1 IDENTIFICACIÓN			
1.1 Razón Social		TATTERSALL WARRANTS SOCIEDAD ANÓNIMA	
1.2 R.U.T.		76.419.119-6	
1.3 Domicilio			
1.3.1	Dirección	Isidora Goyenechea N° 3.600, Piso 5	
1.3.2	Ciudad	Santiago	
1.3.3	Región	Metropolitana	
1.4 Teléfono		22 3623000	
1.5 Sitio Web		s/i	
1.6 Fecha de Autorización		19 de agosto de 2016	

2 ADMINISTRACIÓN			
2.1	Representante Legal		
2.1.1	Nombre	Nicolás Matthei Salvo	
2.1.2	R.U.T.	12.659.640-5	
2.2	Gerente General		
2.2.1	Nombre	Nicolás Matthei Salvo	
2.2.2	R.U.T.	12.659.640-5	
2.3	Presidente del Directorio		
2.3.1	Nombre	Tómas Böttiger Müller	
2.3.2	R.U.T.	6.370.271-4	

3 PROPIEDAD					
3.1	Nombre mayores accionistas	3.2	R.U.T.	3.3	Participación en la propiedad (%)
BM Inversiones S.A.		76.080.942-k			90,80
Ban Tattersall Corredores de Bolsa de Productos S.A.		76.977.670-2			9,20
3.4	Acciones				
3.4.1	Número de accionistas				2
3.4.2	Capital pagado				\$550.000.000

4 OTROS ANTECEDENTES			
4.1	Auditores Externos		
4.1.1	Nombre	Deloitte Auditores y Consultores Ltda.	
4.1.2	R.U.T.	80.276.200-3	

5 CLASIFICACIÓN (*)	
	Categoría A

(\*) Clasificación asignada según el artículo 31 de la Ley N° 18.690 y 17 de su Reglamento.